Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 . 10.2023  № 440
р.п. Горьковское

О внесении изменений в постановление Главы Горьковского
муниципального района Омской области от 04.05.2023 № 200 «О мерах

поддержки арендаторов имущества, находящегося в собственности
Горьковского муниципального района Омской области, в связи с

проведением специальной военной операции»

В целях реализации распоряжения Правительства РФ от 15.10.2022
№ 3046-р «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам
аренды федерального имущества в связи с частичной мобилизацией»,
руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской
области, постановляю:

1. Постановление Главы Горьковского муниципального района
Омской области от 04.05.2023 № 200 «О мерах поддержки арендаторов
имущества, находящегося в собственности Горьковского муниципального
района Омской области, в связи с проведением специальной военной
операции» дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Меры поддержки, предусмотренные пунктами 1, 2 настоящего
постановления, распространяются также на членов семьи физического
лица, указанного в абзаце первом пункта 1 настоящего постановления
(далее - члены семьи участника специальной военной операции), в случае,
если члены семьи участника специальной военной операции являются
арендаторами имущества, находящегося в собственности Горьковского
муниципального района Омской области, физическими лицами, в том
числе индивидуальными предпринимателями, либо арендаторами
имущества, находящегося в собственности Горьковского муниципального
района Омской области, являются юридические лица, в которых одно и то
же физическое лицо (член семьи участника специальной военной
операции) является единственным учредителем (участником)
юридического лица и его руководителем.

Для целей настоящего постановления под членами семьи участника
специальной военной операции понимаются члены семьи
военнослужащего, определенные в соответствии с пунктом 5 статьи 2
Федерального закона «О статусе военнослужащих».

Члены семьи участника специальной военной операции вместе с
уведомлениями, указанными в подпункте 2 пункта 3, подпункте 1 пункта 4
настоящего постановления, дополнительно представляют документы,

подтверждающие их статус в качестве члена семьи участника специальной
военной операции. В случае если указанные документы находятся в
распоряжении государственных органов, органов местного
самоуправления либо подведомственных данным органам организаций,
члены семьи участника специальной военной операции вправе представить
указанные документы по собственной инициативе.».

2. Отделу имущественных отношений Управления экономики,
бухгалтерского учета и имущественных отношений Администрации
Г орьковского муниципального района Омской области разместить
постановление на официальном сайте Администрации Горьковского
муниципального района Омской области в сети интернет и обнародовать
на информационном стенде Администрации Горьковского
муниципального района Омской области, расположенном по адресу:
Омская область, р.п. Горьковское, ул. Красный путь, д. 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Г лавы муниципального района О.Г. Румянцеву.

Глава муниципального района М.Ю. Болтрик